

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	250,618,583	固定負債	145,639,694
有形固定資産	237,641,977	地方債等	94,955,539
事業用資産	98,291,202	長期未払金	2,038,955
土地	38,459,497	退職手当引当金	5,488,526
立木竹	-	損失補償等引当金	8,733
建物	111,595,490	その他	43,147,941
建物減価償却累計額	-58,977,286	流動負債	16,862,811
工作物	16,124,839	1年内償還予定地方債等	11,412,566
工作物減価償却累計額	-10,494,408	未払金	2,883,983
船舶	-	未払費用	33
船舶減価償却累計額	-	前受金	17,990
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	677,621
航空機	-	預り金	1,504,513
航空機減価償却累計額	-	その他	366,105
その他	-	負債合計	162,502,505
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,583,071	固定資産等形成分	255,273,520
インフラ資産	131,968,119	余剰分(不足分)	-138,158,173
土地	16,729,791	他団体出資等分	-
建物	5,295,322		
建物減価償却累計額	-2,185,378		
工作物	198,302,616		
工作物減価償却累計額	-90,938,519		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	4,764,287		
物品	20,301,531		
物品減価償却累計額	-12,918,875		
無形固定資産	4,088,642		
ソフトウェア	69,409		
その他	4,019,233		
投資その他の資産	8,887,964		
投資及び出資金	321,603		
有価証券	200,100		
出資金	121,503		
その他	-		
長期延滞債権	2,149,496		
長期貸付金	127,239		
基金	6,009,113		
減債基金	364,168		
その他	5,644,945		
その他	578,186		
徴収不能引当金	-297,673		
流動資産	28,997,179		
現金預金	19,767,329		
未収金	3,807,440		
短期貸付金	24,619		
基金	4,630,318		
財政調整基金	4,630,318		
減債基金	-		
棚卸資産	811,895		
その他	125,259		
徴収不能引当金	-169,681		
繰延資産	2,090	純資産合計	117,115,347
資産合計	279,617,852	負債及び純資産合計	279,617,852

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	117,730,879
業務費用	53,758,000
人件費	16,161,076
職員給与費	13,080,108
賞与等引当金繰入額	670,226
退職手当引当金繰入額	217,709
その他	2,193,033
物件費等	34,627,133
物件費	23,328,877
維持補修費	1,860,228
減価償却費	9,407,604
その他	30,425
その他の業務費用	2,969,792
支払利息	851,683
徴収不能引当金繰入額	311,448
その他	1,806,662
移転費用	63,972,879
補助金等	52,983,414
社会保障給付	10,481,005
その他	508,460
経常収益	17,298,347
使用料及び手数料	14,291,600
その他	3,006,747
純経常行政コスト	100,432,532
臨時損失	390,100
災害復旧事業費	-
資産除売却損	374,941
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,159
臨時利益	491,205
資産売却益	442,117
その他	49,087
純行政コスト	100,331,427

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	116,084,055	252,390,629	-136,306,574	-
純行政コスト(△)	-100,331,427		-100,331,427	-
財源	100,208,464		100,208,464	-
税収等	55,408,976		55,408,976	-
国県等補助金	44,799,488		44,799,488	-
本年度差額	-122,963		-122,963	-
固定資産等の変動(内部変動)		3,222,197	-3,222,197	
有形固定資産等の増加		18,556,884	-18,556,884	
有形固定資産等の減少		-16,209,633	16,209,633	
貸付金・基金等の増加		9,217,891	-9,217,891	
貸付金・基金等の減少		-8,342,946	8,342,946	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	133	133		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-161,773	-339,438	177,665	-
その他	1,315,896	0	1,315,896	
本年度純資産変動額	1,031,292	2,882,891	-1,851,599	-
本年度末純資産残高	117,115,347	255,273,520	-138,158,173	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	107,036,710
業務費用支出	43,064,142
人件費支出	15,861,433
物件費等支出	23,418,737
支払利息支出	851,683
その他の支出	2,932,289
移転費用支出	63,972,568
補助金等支出	52,983,414
社会保障給付支出	10,481,005
その他の支出	508,149
業務収入	113,722,891
税収等収入	55,073,483
国県等補助金収入	41,921,924
使用料及び手数料収入	14,243,157
その他の収入	2,484,326
臨時支出	4,359
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4,359
臨時収入	44,585
業務活動収支	6,726,407
【投資活動収支】	
投資活動支出	15,140,965
公共施設等整備費支出	8,562,007
基金積立金支出	2,741,990
投資及び出資金支出	18,120
貸付金支出	3,818,847
その他の支出	-
投資活動収入	10,392,588
国県等補助金収入	3,687,484
基金取崩収入	1,672,167
貸付金元金回収収入	3,771,031
資産売却収入	592,116
その他の収入	669,791
投資活動収支	-4,748,377
【財務活動収支】	
財務活動支出	12,737,532
地方債等償還支出	12,531,046
その他の支出	206,486
財務活動収入	12,972,679
地方債等発行収入	12,827,118
その他の収入	145,561
財務活動収支	235,147
本年度資金収支額	2,213,176
前年度末資金残高	16,229,630
比例連結割合変更に伴う差額	11,168
本年度末資金残高	18,453,974

前年度末歳計外現金残高	1,351,605
本年度歳計外現金増減額	-38,249
本年度末歳計外現金残高	1,313,355
本年度末現金預金残高	19,767,329